Ofício nº 347/2022 – G.P.
Processo CM nº 2405/2022

Santo André, 14 de dezembro de 2022.

Ao Senhor

Carlos Eduardo Couto Ferro

SHOPHC Ferramentas e Máquinas Ltda.

Avenida da Paz, nº 862 – Vila Metalúrgica

09220-310 – Santo André – SP

Assunto: Notificação de abertura de Processo Administrativo Punitivo (Ordem de

Compra nº 5/2022).

Senhor Diretor,

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ, representada por seu

Presidente, o Vereador Pedro Luiz Mattos Canhassi Botaro, no uso das suas atribuições que

lhe são conferidas pelo art. 14 do Regimento Interno e art. 23 da Lei Orgânica Municipal, vem

comunicar que, em virtude de descumprimento de obrigações contratuais relativas a

especificações constantes do Anexo I - Termo de Referência da Ordem de Compra nº 5/2022

(Objeto: aquisição de ferramentas para o setor de manutenção, conforme especificações do

Anexo I), descrito pelo fiscal no relatório circunstanciado anexo, decidiu abrir Processo

Administrativo Punitivo nos termos do art. 7º do Ato nº 4, de 22 de março de 2005.

Em vista disso, vimos NOTIFICÁ-LA, nos termos do inciso I do art. 7º do ato

supracitado, para que apresente defesa prévia em até 5 (cinco) dias úteis e produza as provas

que entender necessárias.

Atenciosamente,

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente.

IBL/IGS

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 390032003100300037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2022-12-14T15:15:57-0300